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W obu kom orach znajdują s ię  wykute w sk ale antroporaorficzne za g łę 
b ienia . O kreślają one jednoznacznie układ obu pochówków, k tóiych  g ło 
wy zw rócone były na zachód. We wschodnich ścianach komór znajdują 
s ię  płytkie n isz e . GrÄ> ten był już w cześn iej odsłaniany i  całkow icie  
oczyszczony, Zachowane dekoracje rzeźb iarsk ie  w grobie RT. 1 /k rzy ż  
nad w ejściem  do komory grobowej oraz krzyż we wschodniej n isz y /,  
jak rów nież układ ant ropom orf Icznych zagłębień  w grobie RT. 2 wskazu
ją, te  oba groby powstały we w czesnym  o k resie  chrześcijańsk im  w Ma- 
kkuril i m ogą by<5 datowane na V I/VU w iek. Datowanie grobów jest bar
dzo hipotetyczne ze  względu na brak wyposażenia zachowanego wewnątrz.

3. M eczet, Kontynuowano prace badawcze oraz dokumentację architekto
niczną w celu  ustalen ia  oryginalnego wyglądu tej budowli, która je s t  
obecnie Interpretowana jako sa la  tronowa królów nubijskich,

4. P rzed m ieścia . Kontynuowano odsłanianie 1 badania zabudowy m ieszk a l
nej. Zakończono eksp lorację domu В o bardzo podobnym układzie p rze
strzennym  do Domu A, w którym w roku 1976 odsłonięto m alowidła. 
Odsłonięto rów nież fragm ent u licy  biegnącej w zdhiż południowych ścian  
domów A 1 B.
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P race prowadzone są  w zachodniej dzieln icy Palm yry, tzw. Obozie 
Dioklecjana /ок . 300 n. e. / .  W tym sezon ie  badania koncentrowały s ię  
w południowej cz ę śc i obozu, w ruinach rysującej s ię  na powierzchni dużej 
budowli. Ze względu na jej znaczne rozm iary, jak rów nież trudności tech
niczne /w ielk a  ilo ść  bloków kam iennych ze  zwalonych śc ia n / odsłonięto  
tylko c z ę ść  budowli, około 70 m^.

Budynek m ia ł kształt nieregularnego czworokąta w spartego od po
łudnia o mur zewnętrzny obozu. W zniesiony w tej sam ej technice co inne 
budowle czasów  Dioklecjana, przede w szystkim  obozowe principia, pocho
dzi zapewne z okresu  założenia  obozu, tj. około 300 r . n .e .

Budowla m ierzy  około 40 m długości, przy szero k o śc i od około 14 
do 17 m. Dokładne wym iary m ogą zostać ustalone dopiero po usunięciu  
zasypu o m ią ższo śc i do 4 m . Budynek d z ie li s ię  na dwie n ieregularne nawy 
przedzielone rzędem  filarów , które m ierzą  2 ,2 5  m d ługości 1 6 to ją  w takich  
odstępach na stylobacię, lekko wyniesionym  ponad kamienną posadzkę obu 
naw. Jedyne dotychczas zidentyfikowane w e jśc ie  znajduje s ię  po stron ie



północnej 1 Jeszcze ale to e ttło  odsłonięte. Prowadziło ono na dziedziniec, 
przez który budowla, komunikowała elę z systemem ulic obozu.

Stwierdziliśmy, że budowla była przerabiana 1 ubytkowana w epoce 
póinej. bizantyjskiej lub Islam skiej. W nętrze zostało wówczas podzielone 
na m niejsze pomieszczenia.» przykryte przy pomocy wtórnie utytych kolumn. 
Zawartość wypełń laka budowli» z wyjątkiem kilku przypadkowych fragm en
tów rzeźb 1 inskrypcji palmyr eńs Idch, składa s ię  с ceram iki pótnorzym - 
eldej i wczesnolsl&msklej. C harakter budynku 1 Jego funkcje /pierwotnie 
prawdopodobnie magazyn wojskowy/ ustalone być mogą po odsłonięciu więk
szej powierzchni.


